
KẾ HOẠCH
Tổ chức giải Cầu Lông Nam, Nữ 
phường Minh Hưng năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 8/7/2025 của UBND phường 
Minh Hưng về việc thực hiện công tác 6 tháng cuối năm 2025;

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 81 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân 
Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2025);  

UBND phường Minh Hưng ban hành kế hoạch tổ chức giải Cầu Lông 
Nam, Nữ phường Minh Hưng năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Chào mừng thành công Đại hội đại biểu tỉnh Đồng Nai lần thứ I, nhiệm kỳ 

năm 2025 – 2030; kỷ niệm 81 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 
(22/12/1944 - 22/12/2025). Tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ IV của 
Đảng. Tiếp tục thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể thao gương 
Bác Hồ vĩ đại”, góp phần nâng cao sức khỏe, đời sống tinh thần của nhân dân.

- Phát triển phong trào tập luyện môn Cầu lông trên địa bàn phường; tạo 
điều kiện cho các vận động viên có cơ hội giao lưu thi đấu, nâng cao trình độ 
chuyên môn. Tuyển chọn các vận động viên có chuyên môn tham gia các giải do 
tỉnh tổ chức. 

2. Yêu cầu
- Các đơn vị, thành viên Ban Tổ chức cần phối hợp chặt chẽ trong công 

tác chỉ đạo, điều hành, thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao, đảm bảo an toàn, 
tiết kiệm và hiệu quả.

- Tạo không khí vui tươi phấn khởi, tinh thần giao lưu học hỏi lẫn nhau, 
phát huy tinh thần đoàn kết, trung thực và kỷ luật trong quá trình tham gia giải.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
1. Thời gian tổ chức dự kiến: Từ ngày 13/12 đến ngày 14/12/2025.
- Thời gian đăng ký:Từ ngày ban hành Kế hoạch đến hết ngày 5/12/2025. 

Hồ sơ đăng ký thi đấu nộp sau thời gian trên sẽ không được chấp nhận.
- Địa điểm nhận hồ sơ tại: Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường Minh 

Hưng (liên hệ qua số điện thoại: 0978.890.759 gặp Lệ Thương).
 - Thời gian họp trưởng đoàn, bốc thăm xếp lịch thi đấu vào lúc 8 giờ 00, 

ngày 5/12/2025 tại Hội trường UBND phường (thay thư mời họp).

ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG MINH HƯNG

Số:           /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

   Minh Hưng, ngày       tháng        năm 2025
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- Thời gian Khai mạc: Vào lúc 7 giờ 30 phút ngày 13/12/2025.
- Thời gian Bế mạc: Dự kiến 16 giờ 30 ngày 14/12/2025.
2. Địa điểm: Khu vui chơi giải trí gia đình 2N+, Đường Nguyễn Văn 

Linh, phường Minh Hưng, tỉnh Đồng Nai.
III. NỘI DUNG – QUY MÔ TỔ CHỨC - ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ
1. Nội dung tổ chức
- Thi đấu các nội dung theo 02 nhóm tuổi (trên 40 tuổi và dưới 40 tuổi) gồm: 
+ Đơn nam, Đơn nữ. 
+ Đôi nam, Đôi nữ.
2. Quy mô tổ chức
Các khu phố, lực lượng vũ trang, các trường học, khối hành chính sự 

nghiệp, các câu lạc bộ cầu lông trên địa bàn phường mỗi đơn vị thành lập 01 đội 
tham dự giải. 

3. Đối tượng tham dự 
- Là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, quần chúng nhân dân, 

lực lượng vũ trang, các trường học và các Câu lạc bộ Cầu lông trên địa bàn 
phường Minh Hưng. 

- Các vận động viên tham gia thi đấu phải có đủ điều kiện về sức khỏe tự 
nguyện đăng ký tham gia với đơn vị (Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm về 
tình hình sức khỏe của các vận động viên khi tham gia giải).

- Đối với trường hợp vận động viên thường trú tại phường Minh Hưng: 
Phải có căn cước công dân hoặc mã định danh cá nhân.

- Đối với trường hợp vận động viên không thường trú tại phường Minh 
Hưng phải đảm bảo đủ các yêu cầu sau: 

+ Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang làm việc tại UBND 
phường phải có Giấy xác nhận của cơ quan, đơn vị nơi công tác, thẻ bảo hiểm 
hoặc bảng lương để đối chiếu; đối với những trường hợp tạm trú dài hạn phải có 
giấy xác nhận của công an phường đang tạm trú trước ngày diễn ra giải là từ 12 
tháng trở về trước (kể từ 01/12/12/2024 đến 01/12/12/2025).

+ Học sinh, sinh viên phải có thẻ học sinh, học bạ hoặc Giấy xác nhận của 
Trường học. 
     - 01 vận động viên chỉ được đăng ký thi đấu cho 01 đơn vị và chỉ được 
tham gia thi đấu 1 nội dung trong một nhóm lứa tuổi.

- Lưu ý: Các vận động viên khi tham gia giải phải đảm bảo đủ các điều 
kiện nêu trên ban tổ chức mới cho tham gia giải, trong quá trình diễn ra giải có 
khiếu kiện, tranh chấp về vận động viên đề nghị các đơn vị phải cung cấp đầy 
đủ giấy tờ cho ban tổ chức để tiến hành xác minh, đơn vị làm đơn kiện vận động 
viên phải đóng lệ phí 1.000.000 đồng (trường hợp khiếu kiện đúng ban tổ chức 
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sẽ hoàn trả lại tiền và khi nhận thành tích của đơn vị kiện, trường hợp khiếu 
kiện không đúng ban tổ chức sẽ sung công quỹ số tiền đó vào việc tổ chức giải, 
đơn vị bị kiện phải cung cấp đầy đủ hồ sơ vận động viên đang bị kiện và đóng lệ 
phí 1.000.000 đồng, trường hợp vận động viên bị kiện đảm bảo đủ cơ sở pháp 
lý, hồ sơ ban tổ chức sẽ hoàn trả số tiền và công nhận thành tích của vận động 
viên và đơn vị đó, trường hợp vận động viên bị kiện có gian lận trong quá trình 
làm hồ sơ vận động viên, ban tổ chức sẽ sung công quỹ số tiền đã nộp và hủy hết 
kết quả từ khi tham gia giải và gửi văn bản kỷ luật về địa phương, đơn vị nơi 
vận động viên sinh sống và công tác. 

IV. KINH PHÍ 
1. Kinh phí tổ chức: Sử dụng nguồn kinh phí từ ngân sách nhà nước.
2. Kinh phí tham dự: Các đội tham gia Giải tự túc toàn bộ kinh phí tham 

gia tập luyện, ăn ở, đi lại trong suốt quá trình diễn ra giải đấu.
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Thành lập Ban Tổ chức giải gồm các thành viên sau
1.1 Trưởng Ban Tổ chức
- Ông Nguyễn Văn Diễn – Phó Chủ tịch UBND phường;
1.2 Phó Trưởng Ban Tổ chức

      - Bà Trần Thị Lệ Hằng - TP. Văn hóa - Xã hội - Phó ban; 
      - Ông Nguyễn Duy Sáng - PGĐ. Trung tâm DVTH - Phó ban thường trực;

1.3 Thành viên
- Ông Tô Duy Cầm  P. Chánh văn phòng HĐND - UBND phường;  

    - Ông Nguyễn Văn Chinh - TP. Kinh tế, Hạ tầng & Đô thị phường;
     - Ông Trần Tuấn Nghĩa - Trưởng Công an phường;

- Ông Tô Duy Ngà  - Chỉ huy trưởng ban CHQS phường;
     - Bà Nguyễn Thị Hằng -  Trạm trưởng trạm Y tế phường;
     - Ông Bùi Văn Đắc - Viên chức Trung tâm DVTH;
     - Bà Tạ Thị Thanh Thúy - Viên chức Trung tâm DVTH;

- Bà Phan Thị Lệ Thương - Viên chức Trung tâm DVTH;  
- Bà Đinh Thị Mỹ Hạnh - Viên chức Trung tâm DVTH;
- Bà Vũ Thị Liền - Viên chức Trung tâm DVTH;
- Ông Nguyễn Hiếu Thọ - Viên chức Trung tâm DVTH;
- Ông Nguyễn Hữu Hiền - Viên chức Trung tâm DVTH.
2. Phân công nhiệm vụ
2.1. Văn phòng HĐND-UBND
- Xếp lịch dự khai mạc, bế mạc cho lãnh đạo UBND phường tham dự.
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- Thẩm định bài phát biểu cho lãnh đạo phường phát biểu tại lễ khai mạc 
và bế mạc.

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, các đơn vị sự nghiệp, công an, 
quân sự, khối mặt trận tổ quốc Việt Nam phường thành lập các đội theo nhóm 
tuổi tham gia giải.

2.2. Phòng Văn hóa – Xã hội
Phối hợp thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về giải Cầu Lông 

Nam, Nữ phường Minh Hưng năm 2025, đến toàn thể cán bộ, công chức, viên 
chức, lực lượng vũ trang, khối đoàn thể, trường học, các câu lạc bộ cầu lông trên 
địa bàn, cử cán bộ, công chức tham gia vào đội liên quân khối cơ quan, tập 
luyện thành lập các đội theo nhóm tuổi tham dự giải.

2.3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị
- Thẩm định kinh phí trình UBND phường cấp kinh phí bổ sung tổ chức 

hoạt động cho các đơn vị.
- Hướng dẫn đơn vị thực hiện thanh quyết toán kinh phí tổ chức và kinh 

phí tham gia giải theo đúng quy định.
2.4. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp 
- Tham mưu UBND phường phê duyệt Kế hoạch tổ chức, Điều lệ giải và 

các văn bản có liên quan đến công tác tổ chức giải.
- Kiểm tra và tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham dự giải, dự trù kinh phí tổ 

chức và trao giải thưởng. Tham mưu bài phát biểu cho lãnh đạo phường phát 
biểu tại lễ khai mạc và bế mạc.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất các điều kiện phục vụ giải (dụng cụ thể thao, sân 
thi đấu, sắp xếp lịch thi đấu).

- Chuẩn bị âm thanh, sân khấu, trang trí tuyên truyền và phục vụ cho lễ khai 
mạc và bế mạc, trao giải. Chuẩn bị cờ lưu niệm, tiền thưởng, giấy chứng nhận. 

- Mời một số trọng tài có chuyên môn hỗ trợ việc điều hành các trận đấu 
khi cần thiết. 

- Chuẩn bị một số tiết mục văn nghệ chào mừng cho lễ Khai mạc.
- Lập dự trù kinh phí gửi phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị  thẩm định 

trình UBND phường cấp bổ sung tổ chức hoạt động. 
2.5. Đề nghị Các cơ quan, đơn vị, trường học, khu phố, các câu lạc bộ 

cầu lông trên địa bàn phường
Căn cứ Kế hoạch này và các văn bản có liên quan, các đơn vị thành lập 

đoàn, vận động viên tham gia giải.
VI. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG
- Ban tổ chức sẽ trao giải nhất, nhì, ba, khuyến khích cho từng nội dung 

thi đấu thuộc từng nhóm tuổi.
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- Trao Giấy chứng nhận, tiền thưởng cho các đơn vị có thành tích xuất sắc 
tại giải.

1. Nội dung nhóm trên 40 tuổi
1.1 Giải nội dung Đơn nam
+ 01 giải nhất: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 500.000đ.
+ 01 giải nhì: Giấy chứng nhận  +  Tiền thưởng: 400.000đ.
+ 01 giải ba: Giấy chứng nhận  + Tiền thưởng: 300.000đ.
+ 01 giải khuyến khích: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 200.000đ.
1.2. Giải nội dung Đơn nữ
+ 01 giải nhất: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 500.000đ.
+ 01 giải nhì: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 400.000đ.
+ 01 giải ba: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 300.000đ.
+ 01 giải khuyến khích: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 200.000đ.
1.3. Giải nội dung Đôi nam
+ 01 giải nhất: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 800.000đ.
+ 01 giải nhì: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 600.000đ.
+ 01 giải ba: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 500.000đ.
+ 01 giải khuyến khích: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 400.000đ.
1.4. Giải nội dung Đôi nữ
+ 01 giải nhất: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 800.000đ.
+ 01 giải nhì: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 600.000đ. 
+ 01 giải ba: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 500.000đ.
+ 01 giải khuyến khích: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 400.000đ..
2. Nội dung nhóm dưới 40 tuổi:
2.1 Giải nội dung Đơn nam
+ 01 giải nhất: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 500.000đ.
+ 01 giải nhì: Giấy chứng nhận  +  Tiền thưởng: 400.000đ.
+ 01 giải ba: Giấy chứng nhận  + Tiền thưởng: 300.000đ.
+ 01 giải khuyến khích: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 200.000đ.
2.2. Giải nội dung Đơn nữ
+ 01 giải nhất: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 500.000đ.
+ 01 giải nhì: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 400.000đ.
+ 01 giải ba: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 300.000đ.
+ 01 giải khuyến khích: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 200.000đ.
2.3. Giải nội dung Đôi nam
+ 01 giải nhất: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 800.000đ.
+ 01 giải nhì: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 600.000đ.
+ 01 giải ba: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 500.000đ.
+ 01 giải khuyến khích: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 400.000đ.
2.4. Giải nội dung Đôi nữ
+ 01 giải nhất: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 800.000đ.
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+ 01 giải nhì: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 600.000đ.
+ 01 giải ba: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng: 500.000đ.
+ 01 giải khuyến khích: Giấy chứng nhận + Tiền thưởng:400.000đ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Cầu Lông Nam, Nữ phường Minh 
Hưng năm 2025, đề nghị các đơn vị liên quan, thành viên Ban Tổ chức triển 
khai thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao. Trong quá trình triển khai thực hiện, 
nếu gặp khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị báo cáo Trưởng Ban tổ chức 
giải (Thông qua Phó Trưởng ban Thường trực) để có ý kiến chỉ đạo xử lý./.
Nơi nhận:                                         
- TT.ĐU, TT.HĐND phường(b/c);
- CT, các PCT UBND phường;
- UBMTTQ Việt Nam phường;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể phường;
- Các phòng, Trung tâm thuộc UBND phường;
- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp (t/h);
- Công an; Ban chỉ huy Quân sự phường;
- Y tế phường;
- Các khu phố; trường học;
- Các Câu lạc bộ cầu lông trên địa bàn phường;
- LĐVP, các CV;           
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Khắc Đồng
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